100
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), sexta-feira, 26 de Abril de 2024.

CNPJ: 30.681.395/0001-04
Objeto: Fornecimento de Papel Higiênico
Valor: R$ 8.680,00
Vigência: 26/04/2024 até a entrega definitiva dos
produtos
Fonte: 500
NARA BORGO CYPRIANO MACHADO
Secretária de Estado de Direitos Humanos

Protocolo 1308831

EXTRATO DE ORDEM DE FORNECIMENTO Nº
002/2024
Contratante: Secretaria de Estado de Direitos
Humanos - SEDH
Processo Nº: 2023-58LV3
Forma de Contratação: Pregão Eletrônico n.º
032/2023 - ARP n.º 018/2024
Contratado: Du Porto Atacadista e Distribuidor
LTDA
CNPJ: 41.841.555/0001-43
Objeto: Fornecimento de Garrafa Térmica
Valor: R$ 651,40
Vigência: 26/04/2024 até a entrega definitiva dos
produtos
Fonte: 500
NARA BORGO CYPRIANO MACHADO
Secretária de Estado de Direitos Humanos/SEDH

Protocolo 1308840

EXTRATO DE ORDEM DE FORNECIMENTO Nº
003/2024
Contratante: Secretaria de Estado de Direitos
Humanos - SEDH
Processo Nº: 2024-KNH5Z
Forma de Contratação: Pregão Eletrônico n.º
014/2023 - ARP n.º 034/2023
Contratado: Alimenta Mais Distribuidora LTDA
CNPJ: 75.629.105/0001-03
Objeto: Fornecimento de Pó de Café
Valor: R$ 6.936,00
Vigência: 26/04/2024 até a entrega definitiva do
produto
Fonte: 500
NARA BOTGO CYPRIANO MACHADO
Secretária de Estado de Direitos Humanos/SEDH

Protocolo 1308846

Instituto de Atendimento Sócio-Educativo do Espírito
Santo  - IASES -

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO N.º0214 DE 25 DE
ABRIL DE 2024
O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO
DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO  DO
ESPÍRITO  SANTO  -  IASES,  no  uso  de  suas
atribuições que lhe confere o Art. 5º, inciso XI do
Decreto nº 3.953-R, de 10/03/2016, publicado no
DIO de 11 de março de 2016 e tendo em vista o
que constam nos processos E-docs: 2023-GX8C8,
2022-08GRN, 2022-FPBV1, 2021-1TCRT,
2023-R51K8, 2020-Q0PM7, 2023-V682P,
2022-RNZRR, 2023- M9DDX, 2021-C71MZ,
2021-3GG79, 2020-182NN, 2022-HJTV4,
2019-393SX, 2021-WL1TF, 2020-61K92,
2023-LLRZD, 2020-Z742C, 2020-1S25L, 2020-
P6SVZ, 2020-87GDF, 2021-P7JPH, 2020-FGL7S,
2022-XJH84, 2019-LP953, 2020-XD24T e
2022-BN57D.
R E S O L V E:
Art. 1º - Autorizar, em conformidade com o art. 258

da Lei Complementar nº 46/94, a prorrogação de
prazo, por mais 60 (sessenta) dias, para conclusão
e apresentação dos trabalhos dos processos
administrativo-disciplinares.
Art. 2º - Esta Instrução de Serviço entra em
vigor a partir da data de sua publicação, ficando a
Corregedoria/IASES autorizada a tomar as medidas
que forem necessárias para o seu fiel cumprimento.
Vitória (ES), 25 de Abril de 2024
Fábio Modesto de Amorim Filho
Diretor-Geral do IASES

Protocolo 1309177

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO N.º0215 DE 25 DE
ABRIL DE 2024
O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO DE
ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO
ESPÍRITO SANTO - IASES, no uso de suas
atribuições que lhe confere o Art. 5º, inciso XI do
Decreto nº 3.953-R, de 10/03/2016, publicado no
DIO de 11 de março de 2016 e tendo em vista o que
consta do Processo Edocs: 2020- CMCP8
R E S O L V E:
Art. 1º - Aplicar a PENALIDADE de DEMISSÃO
ao servidor RICARDO BUFFON LIUTTIA, (nº
funcional 3293955), por esta provada a prática
da infração administrativa tipificada no Artigo 234,
inciso XIV, da LC 46/94;
Art. 2º - Aplicar ao servidor a IN-
COMPATIBILIZAÇÃO por 02 (dois) anos para
nova investidura em cargo ou função pública
estadual, nos termos dos artigos 240 da LCE 46/94;
Art. 3º - Nos termos do estabelecido no art. 154 da
LCE 46/94, fica assegurado ao servidor penalizado
o prazo de 30 (trinta) dias, contados a partir desta
publicação, para interpor os recursos previstos em
Lei;
Art. 3º - Decorrido este prazo sem a manifestação
do servidor, serão adotadas providências quanto à
efetiva aplicação da penalidade.
Vitória (ES), 25 de Abril de 2024.
FÁBIO MODESTO DE AMORIM FILHO
DIRETOR-GERAL DO IASES

Protocolo 1309436

Secretaria de Estado de Esportes e Lazer  - SESPORT -

RESUMO DO TERMO DE DOAÇÃO N.27º/2024

DOADOR: Secretaria de Estado de Esportes e Lazer

DONATÁRIO: Município de Vitória, CNPJ
27.142.058/0014-40.
OBJETO: Doação de 01 (um) trator cortador de
grama, para atender as necessidades do município

PROCESSO N.º 2024-SGCTM

JOSÉ CRLOS NUNES DA SILVA
Secretário de Estado de
Esportes e Lazer

Protocolo 1308965

RESUMO DO TERMO DE DOAÇÃO N. 30º/2024

DOADOR: Secretaria de Estado de Esportes e Lazer

DONATÁRIO: Município de ANCHIETA, CNPJ
27.142.694/0001-58.

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 25 de Abril de 2024 às 22:59:43 Código de Autenticação: 2ed4b98a

20
24

-D
9S

W
7Q

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

30

/0
4/

20
24

 1
7:

47

 P
Á

G
IN

A
 1

 /
4

E X E C U T I V O

101
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), sexta-feira, 26 de Abril de 2024.
OBJETO: Doações de 01 (uma) Academia Popular e
02 (dois) tratores cortador de grama, para atender
as necessidades do Município de Anchieta-ES.

PROCESSO N.º 2024-CHT2Q

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
Secretário de Estado de
Esportes e Lazer

Protocolo 1308973

RESUMO DO 31º TERMO DE DOAÇÃO

DOADOR: Secretaria de Estado de Esportes e Lazer

DONATÁRIO: Município de MONTANHA, CNPJ
27.174.051/0001-96
OBJETO: Doações de 01 (uma) Academias
Populares, para atender as necessidade do Município
de Montanha-ES

PROCESSO N.º 2024-DKFPL

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
Secretário de Estado de
Esportes e Lazer

Protocolo 1308978

RESUMO DO TERMO DE DOAÇÃO N.33º/2024

DOADOR: Secretaria de Estado de Esportes e Lazer

DONATÁRIO: Município de ARACRUZ, CNPJ
27.142.702/0001-66.
OBJETO: Doações 02 (duas), Academia Populares,
a ser instalada no Município de Aracruz-ES.

PROCESSO N.º 2024-V7J0T

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
Secretário de Estado de
Esportes e Lazer

Protocolo 1308980

RESUMO DO TERMO DE DOAÇÃO N. 34º/2024

DOADOR: Secretaria de Estado de Esportes e Lazer

DONATÁRIO: Município de ANCHIETA, CNPJ
27.142.694/0001-58.
OBJETO: Doações de 01 (uma) Academia Popular,
para atender as necessidades do Município de
Anchieta-ES.

PROCESSO N.º 2024-CHT2Q

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
Secretário de Estado de
Esportes e Lazer

Protocolo 1308981

RESUMO DO TERMO DE DOAÇÃO N.35º/2024

DOADOR: Secretaria de Estado de Esportes e Lazer

DONATÁRIO: Município de Piúma CNPJ
27.165.695/0001-18.
OBJETO: Doação de 01 (uma) academia popular,
para atender as necessidades do município.

PROCESSO N.º 2024-7G7CB

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
Secretário de Estado de
Esportes e Lazer

Protocolo 1308985

RESUMO DO TERMO DE DOAÇÃO N.36º /2024

DOADOR: Secretaria de Estado de Esportes e
Lazer

DONATÁRIO: Município de DIVINO SÃO
LOURENÇO, CNPJ 27.174.127/0001-83.
OBJETO: Doações de 01 (uma) Academia Popular,
01 (um) multexercitador e 02 (dois) tratores
cortador de grama, a ser instalada no Município de
Divino São Lourenço-ES.

PROCESSO N.º 2024-LKJBH

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
Secretário de Estado de
Esportes e Lazer

Protocolo 1308990

RESUMO DO TERMO DE DOAÇÃO N.
037º/2024

DOADOR: Secretaria de Estado de Esportes e
Lazer
DONATÁRIO: Município de Barra de São Francisco
CNPJ 27.165.745/0001-67.
OBJETO: Doação de 02 (dois) tratores cortadores
de grama, para manutenção de campos de futebol
do município.

PROCESSO N.º 2024-59R36

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
Secretário de Estado de
Esportes e Lazer

Protocolo 1309004

RESUMO DO TERMO DE DOAÇÃO N.38º /2024

DOADOR: Secretaria de Estado de Esportes e
Lazer

DONATÁRIO: Município de GOVERNADOR
LINDENBERG, CNPJ 04.217.786/0001-54.
OBJETO: Doações de 02 (duas) Academias
Populares, a ser instalada no Município de
Governador Lindenberg-ES.

PROCESSO N.º 2024-RPZ24

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
Secretário de Estado de
Esportes e Lazer

Protocolo 1309030

RESUMO DO TERMO DE DOAÇÃO N.39º /2024

DOADOR: Secretaria de Estado de Esportes e
Lazer

DONATÁRIO: Município de Boa Esperança, CNPJ
27.167.436/0001-26.
OBJETO: Doação de 03 (três) academias populares,

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 25 de Abril de 2024 às 22:59:43 Código de Autenticação: 2ed4b98a

20
24

-D
9S

W
7Q

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

30

/0
4/

20
24

 1
7:

47

 P
Á

G
IN

A
 2

 /
4

102
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), sexta-feira, 26 de Abril de 2024.

para Atender as necessidades do município de Boa
Esperança.

PROCESSO N.º 2024-91K8C

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
Secretário de Estado de
Esportes e Lazer

Protocolo 1309036

RESUMO DO 40º TERMO DE DOAÇÃO

DOADOR: Secretaria de Estado de Esportes e Lazer

DONATÁRIO: Município de Muniz Freire, CNPJ
27.165.687/0001-71.
OBJETO: Doação de 02 duas academias e 02
dois tratores cortador de grama, para atender as
necessidades do Município de Muniz Freire - ES.

PROCESSO N.º 2024-6LGFS

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
Secretário de Estado de
Esportes e Lazer

Protocolo 1309040

RESUMO DO TERMO DE DOAÇÃO N.41/2024

DOADOR: Secretaria de Estado de Esportes e Lazer

DONATÁRIO: Município de Pancas CNPJ
27.174.150/0001-78.
OBJETO: Doação de 01 (uma) academia popular,
para atender as necessidades do município.

PROCESSO N.º 2024-F8LKY

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
Secretário de Estado de
Esportes e Lazer

Protocolo 1309042

RESUMO DO TERMO DE DOAÇÃO N.042º/2024

DOADOR: Secretaria de Estado de Esportes e Lazer

DONATÁRIO: Município de João Neiva CNPJ
31.776.479/0001-86.

OBJETO: Doação de 01 (uma) Academia Popular
para atender o município.

PROCESSO N.º 2024-T6N8D

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
Secretário de Estado de
Esportes e Lazer

Protocolo 1309049

RESUMO DO TERMO DE DOAÇÃO N.43º/2024

DOADOR: Secretaria de Estado de Esportes e Lazer

DONATÁRIO: Município de Linhares, CNPJ
27.167.410/0001-88.
OBJETO: Doação de 02 (dois) tratores cortador de
grama, para atender as necessidades do município

PROCESSO N.º 2024-21NWL

JOSÉ CRLOS NUNES DA SILVA
Secretário de Estado de
Esportes e Lazer

Protocolo 1309052

RESUMO DO TERMO DE DOAÇÃO N.32º/2024

DOADOR: Secretaria de Estado de Esportes e Lazer

DONATÁRIO: Município de Colatina, CNPJ
27.165.729/0001-74.
OBJETO: Doação de 01 (uma) Academia Popular
e,01 (um) trator cortador de grama, para atender o
Município de Colatina/ES.

PROCESSO N.º 2024-1P4M3

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
Secretário de Estado de
Esportes e Lazer

Protocolo 1309620

RESUMO DE TERMO DE CONVÊNIO
Nº SESPORT/003/2024

PROCESSO: 2024-SS7ZC
REGISTRO: 2024RC00030

CONCEDENTE: Secretaria de Estado de Esportes e
Lazer - SESPORT
CNPJ: 07.412.119/0001-10
José Carlos Nunes da Silva
Secretário e Estado de Esportes e Lazer

CONVENENTE: Prefeitura Municipal de Águia Branca
CNPJ: 31.796.584/0001-87
Jailson José Quiuqui
Prefeito Municipal de Águia Branca

OBJETO: Aquisição de Materiais Esportivos para
atender o município de Águia Branca.

VALOR TOTAL: R$ 31.237,33 (trinta e um mil,
duzentos e trinta e sete reais e trinta e três centavos)

VALOR DO CONCEDENTE:
R$ 30.000,00 (trinta mil reais)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
- ED: 334041
- FONTE: 1500000000
- EP: E0989
- Valor: R$ 30.000,00

VIGÊNCIA: 30/04/2024, sendo finalizado em
30/03/2025.

GESTOR/FISCAL DA PARCERIA
Gestor: THAINÁ RIBEIRO MARDEGAN
Nº Funcional: 4504054
Fiscal: GILMAR DA SILVA
Nº Funcional: 4821840
Suplente: WANDER COSTA
Nº Funcional: 380780

Vitória, 25 de abril de 2024.
JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
Secretário de Estado de Esportes e Lazer

Protocolo 1309086

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 25 de Abril de 2024 às 22:59:43 Código de Autenticação: 2ed4b98a

20
24

-D
9S

W
7Q

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

30

/0
4/

20
24

 1
7:

47

 P
Á

G
IN

A
 3

 /
4

Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

FLÁVIO SILVA GONÇALVES
SUBGERENTE QCE-05

GECCOB - SESPORT - GOVES
assinado em 30/04/2024 17:47:20 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 30/04/2024 17:47:20 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por FLÁVIO SILVA GONÇALVES (SUBGERENTE QCE-05 - GECCOB - SESPORT - GOVES)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2024-D9SW7Q

20
24

-D
9S

W
7Q

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

30

/0
4/

20
24

 1
7:

47

 P
Á

G
IN

A
 4

 /
4